Licitações Feas
R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Pregão Eletrônico nº 075/2019-Feas

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2019 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (13 ITENS), PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAS PELO PERIODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2019 – Feas,

são:

1) EMPRESA: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.

 ITEM 03: CÓDIGO 212933 / AVENTAL P/ PARTO HIV +,

CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 16,95

Valor total: R$ 3.390,00

Marca: Polar Fix

Total geral da empresa: R$ 3.390,00 (três mil, trezentos e noventa reais).

2) EMPRESA: BIOCIENTÍFICA LTDA.

 ITEM 06: CÓDIGO 215992 / CANETA DE CAUTÉRIO COMPATÍVEL

COM VALLEYLAB FORCE FX (AUTOCLAVÁVEL); conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 224,00

Valor total: R$ 6.720,00

Marca: Similar e Compatível

Total geral da empresa: R$ 6.720,00 (seis mil, setecentos e vinte reais).

3) EMPRESA: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA.

 ITEM 01: CÓDIGO 212559 / ÁLCOOL SWABS 70% PARA

ASSEPSIA; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,03

Valor total: R$ 3.600,00

Marca: UNIQMED

Total geral da empresa: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Licitações Feas
R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Pregão Eletrônico nº 075/2019-Feas

4) EMPRESA: CIRÚRGICA FERNANDES COM. DE MAT. CIRÚRGICOS E

HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.

 ITEM 07: CÓDIGO 215038 / CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA Nº3

SEM BALÃO, DESCARTÁVEL; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 23,00

Valor total: R$ 1.150,00

Marca: PORTEX

 ITEM 12: CÓDIGO 219233 / PINÇA MAGIL ADULTO (25CM);

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15 unidades

Valor unitário: R$ 58,90

Valor total: R$ 883,50

Marca: WELDON

 ITEM 13: CÓDIGO 219234 / PINÇA MAGIL INFANTIL (15CM);

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 49,61

Valor total: R$ 496,10

Marca: WELDON

Total geral da empresa: R$ 2.529,60 (dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e

sessenta centavos).

5) EMPRESA: MHOR ZAGO E CIA LTDA - EPP.

 ITEM 10: CÓDIGO 218606 / ESCOVA PARA LIMPEZA DE

CANULADO 50MM X 10MM; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 50 unidades

Valor unitário: R$ 39,40

Valor total: R$ 1.970,00

Marca: CISA

Total geral da empresa: R$ 1.970,00 (um mil, novecentos e setenta reais).

6) EMPRESA: ESSITY SOLUÇÕES MÉDICAS DO BRASIL COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA. (NEVE).

 ITEM 11: CÓDIGO 218108 / FIXADOR PARA CATÉTER PERIFÉRICO

FENESTRADO ADULTO; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 25.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,95

Valor total: R$ 23.750,00

Marca: BSN MEDICAL

Licitações Feas
R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Feas – Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Pregão Eletrônico nº 075/2019-Feas

Total geral da empresa: R$ 23.750,00 (vinte e três mil, setecentos e cinquenta

reais).

7) EMPRESA: PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME.

 ITEM 02: CÓDIGO 110860 / AMBU NEONATAL (RESSUSCITADOR

MANUAL) (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades

Valor unitário: R$ 181,52

Valor total: R$ 1.815,20

Marca: Protec

Total geral da empresa: 1.815,20 (um mil, oitocentos e quinze reais e vinte

centavos).

**O(s) item(ns): ITEM 04: CÓDIGO 217573 / CABO DE ECG 10 VIAS COM GARRA PARA

CARDIOTOUCH BIONET (EXCLUSIVO ME/EPP), ITEM 05: CÓDIGO 216378 / CABO DE ECG

10 VIAS TIPO PINO BANANA PARA CARDIOCARE OU CARDIOTOUCH ORIGINAL (EXCLUSIVO

ME/EPP), ITEM 08: CÓDIGO 218604 / ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO 25MM X

4MM, ITEM 09: CÓDIGO 218605 / ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULADO 25MM X 5MM,

não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2019 – Feaes: R$ 43.774,80

(quarenta e três mil, setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). Para

cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes

(www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de outubro de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/